



JURUPA COMMUNITY SERVICES DISTRICT

NOTICE INVITING BIDS FOR BALLFIELD RENOVATION PROJECT

Addendum No. 1: May 8, 2024

This Addendum No. 1 to subject Notice Inviting Bids (NIB) provides answers to eight questions asked. The bids due date and time has NOT been changed.

All provisions of the attachments to this Addendum No. 1 are hereby incorporated by reference into the subject NIB. Bidders shall account for all provisions pursuant to this Addendum No. 1 in submitting their bids. Each Bidder shall acknowledge receipt of this Addendum in the spaces provided herein.

Questions and Answers

Question 1.1: Each field appears to have sufficient topdressing, is the contractor responsible for removing topdressing prior to adding infield mix and tilling? Or will it be removed by the owner before the project?

Answer 1.1: The contractor will be responsible for the removal and replacement of the field conditioner/topper prior to adding infield mix and tilling.

Question 1.2 Is DuraEdge Infield Mix an approved equal for this project?

Answer 1.2: DuraEdge infield mix would an approved equal for this project.

Question 1.3: What is the water access like for each field? Just to ensure we can keep the infields hydrated as per plan.

Answer 1.3: Every field has a quick connection located on or nearby the field for watering access.

Question 1.4: At Providence Ranch, there is a spot of dead grass in right field. Just want to confirm that the contractor is not responsible for repairing the grass.

Answer 1.4: The contractor would not be responsible for repairing the dead patch of grass in the right field.

Question 1.5: At Orchard Park Field 1, behind 1st base, there's a huge hump that goes out approximately 30 feet. Just looking for confirmation that the contractor is responsible for adjusting the elevation to match to the concrete.

Answer 1.5: It will be the responsibility of the contractor to sod cut and grind down existing lips to create a smooth transition from infield to turf outfield along the infield radius of each field.

Question 1.6: This project went out to bid back in November 2022...was it ever awarded? Is this a rebid or are the fields ready to be skinned and refreshed again???

Answer 1.6: The project was never awarded in 2022.

Question 1.7: The specifications call for a B or C-10 license although there is no vertical structures or electrical work. I think this came under scrutiny last time and it was changed to A Engineer and or C-27 Landscaper. Can you please confirm the licensing requirements?

Answer 1.7: A General Engineering License (Class A) or C-27 Landscaping Contractor will be accepted.

Question 1.8: What was the timeframe / window that you wanted this project completed?

Answer 1.8 The project timeframe will be 45 days from the notice to proceed, which is projected for mid-June and may be extended up to 60 days if approved by the project manager upon written request by the awarded contractor if needed.